

*Salt-Con ApS
Havdigevej 22, 1.
6700 Esbjerg*

CVR-nr: 25 95 19 21

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30/6 2017

Sten Brian Jørgensen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Salt-Con ApS
Havdigevej 22, 1.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 25 95 19 21
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Sten Brian Jørgensen

Revisor

MPB Consult
Havdigevej 22
6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og sælge fast ejendom samt investering.

Usikkerhed ved indregning og måling

Aktiviteten i selskabets kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder består bl.a. i investering i ejendomme. Selskabets kapitalandele indregner ejendommene til anskaffelsessum eller nettorealiseringsværdi.

På grund af den generelle finanskrisen og situationen på ejendomsmarkedet i øvrigt er værdiansættelsen forbundet med usikkerhed. Dette kan have væsentlig indflydelse på værdiansættelsen af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

I årsrapporten er, under andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet kapitalandele i Aldana A/S, 349 t.kr. Selskabet er indregnet og målt til dagsværdi pr. 31.12.2016. Aldana A/S vurderer, at værdiansættelsen af deres projektejendomme er forbundet med usikkerhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.309 t.kr. mod et underskud på 1.065 t.kr. i 2015.

Årets resultat er væsentligt påvirket af udviklingen på ejendomsmarkedet de seneste år. Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Selskabets datterselskaber investerer primært i ejendomme og er derfor væsentligt påvirket af afmatningen på boligmarkedet og finanskrisens påvirkning af kreditmulighederne.

Der henvises til ledelsesberetningen i datterselskaber for en nærmere omtale af det enkelte selskabs situation.

Selskabet har i 2008 udlånt 12,8 mio.kr., der i årsrapporten er opført under andre tilgodehavender. Pengedebitorerne er i 2009 gået konkurs. Selskabet har i 2011 opkøbt kontrakter i Dubai og via advokatassistance forsøgt at inddrive fordringerne i Dubai. Udviklingen i sagen er forløbet tilfredsstillende i 2016, hvorfor fordringerne er værdiansat til pari.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	1.586.982-	172-
Personaleomkostninger	627.307-	662-
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	10.000-	10-
	<hr/>	<hr/>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	2.224.289-	844-
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver.....	0	36
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	2.224.289-	808-
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	60.599	3-
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....	0	116
Andre finansielle indtægter	57.289	0
Nedskrivning af finansielle anlægs- og omsætningsaktiver.....	57.509-	0
Andre finansielle omkostninger	144.766-	370-
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	2.308.676-	1.065-
ÅRETS RESULTAT	2.308.676-	1.065-
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	2.308.676-	1.065-
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	2.308.676-	1.065-
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
4 Grunde og bygninger.....	1.234.515	1.245
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	27.846	28
Materielle anlægsaktiver	1.262.361	1.273
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	659.078	598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	483.277	1.197
Andre tilgodehavender	0	4
Deposita.....	3.750	0
Finansielle anlægsaktiver	1.146.105	1.799
ANLÆGSAKTIVER	2.408.466	3.072
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0
Andre tilgodehavender	13.577.884	14.076
5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	688.389	666
Tilgodehavender	14.266.273	14.742
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.338.165	1.360
Værdipapirer og kapitalandele	1.338.165	1.360
Likvide beholdninger	0	58
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	15.604.438	16.160
AKTIVER	18.012.904	19.232

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat	6.988.754-	4.677-
EGENKAPITAL	6.863.754-	4.552-
Andre hensatte forpligtelser	0	764
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	764
Kreditinstitutter	14.347.750	13.631
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.525.000	366
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.711.017	8.711
Anden gæld	292.891	290
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	0	22
Kortfristede gældsforpligtelser	24.876.658	23.020
GÆLDSFORPLIGTELSER	24.876.658	23.020
PASSIVER	18.012.904	19.232

- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

	2015
2016	kr. 1000

1 Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at tilknyttede og associerede virksomheder inden for en overskuelig periode får afhændet ejendommene på tilfredsstillende vilkår og indbetaling af tilgodehavender fra Dubai samt opretholdelse af selskabets kredit faciliteter og evt. udvidelse i takt med finansieringsbehovet.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Aktiviteten i selskabets kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder består bl.a. i investering i ejendomme. Selskabets kapitalandele indregner ejendommene til anskaffelsessum eller nettorealisationseværdi.

På grund af den generelle finanskriser og situationen på ejendomsmarkedet i øvrigt er værdiansættelsen forbundet med usikkerhed. Dette kan have væsentlig indflydelse på værdiansættelsen af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder. Der er usikkerhed omkring den fortsatte drift i tilknyttede og associerede virksomheder.

I årsrapporten er, under andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet kapitalandele i Aldana A/S, 349 t.kr. Selskabet er indregnet og målt til dagsværdi pr. 31.12.2016. Aldana A/S vurderer, at værdiansættelsen af deres projektejendomme er forbundet med usikkerhed.

3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Bygninger	10.000	10
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	10.000	10
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....	1.274.515	167.948
Kostpris 31. december 2016	1.274.515	167.948
Af-/nedskrivninger, primo.....	30.000-	140.102-
Årets af-/nedskrivninger.....	10.000-	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2016	40.000-	140.102-
Materielle anlægsaktiver i alt.....	1.234.515	27.846

	2016	2015 kr. 1000
5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Person, der står ledelsen nær.....	665.820	666
Direktion.....	22.569	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt	688.389	666

Lån til person, der står ledelsen nær, er opstået primo 2011. Der har ikke været afvikling i 2016.

Lån til direktion er opstået i 2016.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede og associerede virksomheders mellemværende med pengeinstitutter.

Selskabet har endvidere kautioneret for forpligtelser i en tidligere associeret virksomhed.

Kautionerne er ikke beløbsmæssigt opgjort.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1.juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for bankgæld er pantsat følgende aktiver:		
Grunde og bygninger til regnskabsmæssige værdier til sikkerhed er deponeret ejerpantebrev, nom. 1.200.000 kr.	1.234.515 kr.	
Anparter i tilknyttede virksomheder	659.078 kr.	
Ander værdipapirer og kapitalandele til regnskabsmæssige værdier	1.338.165 kr.	
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for forpligtelser i tilknyttede virksomheder.		